
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
    
DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 77779999    del del del del 08080808////00007777////2012012012015555     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

 N.   __________ N.   __________ N.   __________ N.   __________    

    DDDDelelelel     
 
 
OGGETTO: Liquidazione Fondi Statali alle Scuole Paritarie A.S. 2013/2014.  
 

 
IL RESPONSABILE  

 Premesso: 
  che con nota AOO-162 dell’11.06.2015 – 4501, acclarata al protocollo generale n. 9179, la 

Regione Puglia comunicava che l’art. 1 del decreto n. 869 del 25.11.2014, del Ministro 
dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro degli Affari regionali e Autonomie e con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha trasferito alle Regioni, per il sostegno alle scuole 
paritarie (a.s. 2013/2014), risorse finanziarie del Ministero dell’Università e della Ricerca per l’anno 
finanziario 2014;  
 che la Regione Puglia con Deliberazione n. 904 del 6.5.2015 ha approvato i criteri per 
l’assegnazione dei fondi alle scuole paritarie aventi diritto, demandando, previo parere favorevole 
dell’ANCI e della FISM, ai comuni nei cui territori operano le suddette scuole, l’espletamento delle 
attività di liquidazione dei contributi di che trattasi, anche in considerazione della necessità di 
accelerare le relative procedure; 
 che con la D.G.R. n. 1270 del 27.5.2015 la Regione Puglia ha  approvato il Piano di riparto 
dei fondi statali per le scuole paritarie per l’a.s. 2013/2014, stabilendo che i Comuni a cui saranno 
liquidati i fondi, dovranno trasferirli alle scuole aventi diritto entro 30 gg dalla data di accredito dei 
contributi alle tesorerie comunali; 

che con la Determinazione Dirigenziale n. 17 del 10.6.2015 è stata predisposta la 
liquidazione delle somme ai Comuni interessati; 

che in data 02.07.2015 la Regione Puglia ha accreditato a questo Comune la somma di € 
32.817,88 da liquidare in favore delle scuole paritarie indicate di seguito; 

che si rende necessario accertare l’entrata di € 32.817,88 al cap. di entrata 140 del bilancio 
2015 epigrafato “Contributo Regionale per sostegno scuole paritarie D. G.R. 1270 del 27/05/2015”  
che si rende necessario altresì impegnare la somma complessiva di € 32.817,88 al cap di spesa 
580 epigrafato “Contributo Regionale per sostegno scuole paritarie, Letizia, Marameo School e 
Meuli-Barelli”;  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

gpiccinni
Font monospazio
587

gpiccinni
Font monospazio

gpiccinni
Font monospazio
30/07/2015



 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. di prendere atto della nota Prot. AOO_162 dell’11/06/2015 – 4501 pervenuta dalla Regione 
Puglia relativa a contributi da liquidare in favore delle scuole paritarie per l’a.s. 2013/2014; 
2. di accertare l’entrata di € 32.817,88 al cap. 140 del bilancio 2015 epigrafato “Contributo 
Regionale per sostegno scuole paritarie D. G.R. 1270 del 27/05/2015”  
3. di impegnare la somma complessiva di € 32.817,88 al cap di spesa 580 epigrafato “Contributo 
Regionale per sostegno scuole paritarie Letizia, Marameo School e Meuli-Barelli” in favore delle 
scuole paritarie indicate di seguito: 
  
Denominazione Indirizzo Tipologia Totale 
LETIZIA VIA XX SETTEMBRE, 51 INFANZIA   9.015,78 
MARAMEO SCHOOL VIA S.BENEDETTO, 14 INFANZIA 14.786,32 
MEULI-BARELLI VIALE ALDO MORO, 1 INFANZIA   9.015,78 
         TOTALE                32.817,88 
4.  che con nota prot.10511 del 14.07.2015 alle scuole sopra elencate è stata inviata richiesta del 
numero di matricola INPS e codice INAIL per adempimenti DURC e allegato modello di 
dichiarazione degli estremi del conto corrente dedicato; 
5. di liquidare le somme, senza ulteriori formalità, solo a seguito di presentazione da parte delle 
stesse dei documenti richiesti; 
6. di trasmettere l’atto in copia al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
propria competenza. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Maria Argentiero                                                            Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/07/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 698/15 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
                    Il Segretario Generale 

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1188 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 30 Luglio 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




